
平塚ゆうゆうプラザ
品川区立平塚高齢者多世代交流支援施設

施 設 利 用 案 内

交通のご案内

電車・バスの利用

駐輪場・駐車場の利用

平塚ゆうゆうプラザは、指定管理者社会福祉法人福栄会が運営しています。

東急池上線戸越銀座駅　徒歩 5分
都営浅草線戸越駅（A3出口）　徒歩10分
東急目黒線武蔵小山駅　徒歩25分
東急バス（反11）五反田駅西口 8番のりば「世田谷区民会館」行
「平塚二丁目」バス停下車　徒歩 3分

駐輪場…あり（約15台分）
駐車場…なし（公共交通機関をご利用ください。）
※お車での荷物搬入を希望される方は、必ず事前にご相談ください。

〒142－0051　東京都品川区平塚2－ 10－ 20
9：00～21：30（日曜・祝日は17：00まで）
※オアシスルーム、ポップンルームの開室時間については裏面をご覧ください。
年末年始（12月29日～1月3日）
※上記以外に施設点検の為、臨時休館する場合があります。
03－5751－7070
　オアシスルーム専用　03－5751－7147
　ポップンルーム専用　03－5751－7148
03－5751－7069
　オアシス・ポップンルーム専用　03－5751－7149

【所 在 地】
【開館時間 】

【休 館 日】

【電 　 話】

【 F A X 】
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付帯設備
●プロジェクター（スクリーン付） （1回あたり） 1,700円

レクリエーション室1

レクリエーション室2

コミュニティ室

レクリエーション室 1

レクリエーション室 2

コミュニティ室

1,000円

700 円

600 円

1,500円

1,000円

900 円

2,100円

1,400円

1,200円

900 円

600 円

500 円
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　16：30
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　21：30

1,300円

900 円

800 円

1,700円

1,200円

1,000円

30

20

20

午前
室名

午後 夜間 午前 午後 夜間

体操・ダンス・会議

体操・ダンス・会議

趣味・会議

51

33

31

1ゆうゆうプラザとは 6貸出施設について

●料金表

4登録外の利用について
　

2

3

ゆうゆうプラザでできること

室名 収容人数 利用目的  面積（㎡）

サービス概要
区内在住60歳以上  

個人登録 団体登録
登録外の
利　　用

使用料

区民使用料 区民以外の使用料

※プロジェクター（スクリーン付）一式は、レクリエーション室、コミュニティ室を
利用される方へお貸しします。

※1回とは、午前・午後・夜間の時間区分の単位です。

高齢者を主として子育て世代や障害者等、多世代の区民の身近な憩いの場・交流の場と
して地域に開かれた施設です。また、介護予防事業や子育て支援事業、どなたでも参加
可能なゆうゆうプラザまつりや多世代交流イベント等を実施しています。

5介護予防事業(実施予定)
65 歳以上の方を対象に、「介護が必要となる状態を予防すること」を目的に体操教室等
を提供します。

7子育て支援事業(平成31年４月から)
① オアシスルーム ( 生活支援型一時保育 )：事前登録制　定員 12 名　1 時間 500 円

在宅の就学前のお子様を日曜日・祝日をのぞく日中 (9 時～18 時 )1 時間単位で保育
士がお預かりします。

②ポップンルーム ( 地域交流室 )：無料
　在宅で子育て中の区民の方を対象に、就学前のお子様が安全で安心して遊べる場を提

供します。

区内在住の60歳以上の方につきましては、個人登録手続きにより「ゆうゆうプラザ利用
券」を受付で発行いたします。登録時に住所・氏名・年齢確認のため、ご本人様確認の
できる書類(健康保険証等)を持参ください。利用券発行当日より施設を利用できます。
※ゆうゆうプラザ利用券は、区内すべてのシルバーセンターと西大井いきいきセンター

でも利用できます。
※既に「品川区シルバーセンター利用券」や「西大井いきいきセンター利用券」をお持ち

の方は、あらためて登録する必要はありません。

個人・団体等の登録をせず貸出施設の利用を希望される方は、活動団体や利用目的に応じ
て利用料の免除・減額措置もあります。詳しくは施設にお問い合わせください。

①個人登録利用…区内在住60歳以上の方。
②団体登録利用…個人登録者が5人以上で団体登録をすると、グループ活動の場として貸

出施設を利用できます。
③登録外の利用…施設使用申請により貸出施設を利用できます。(営利を目的とした使用、

宗教、政治活動はできません)

Ａ貸出施設の利用（登録利用）
●ゆうゆうプラザで登録したグループに対する施設の貸出

Ｂ貸出施設の利用（登録利用以外）
●会議等での施設の貸出

○

○ －－

○ ○

無料

有料

※Ｂを利用をされる方は、通常の利用登録とは別に「施設使用申請」が必要です。
　Ｂ貸出施設の料金については、右図（料金表）を参照ください。

※収容人数は、利用方法により異なります。

★だれでもトイレもあります。
★レクリエーション室1・2はつなげて利用することもできます。

個人登録の方法について

利用方法等の詳細は、
施設に直接お問い合わせください

③

②①


